volentes eisdem mercatoribus auxilio regio subvenire,fidelitati vestre districte

precipiendo committimus et mandamus, volentes quatenus dictos spoliatores,

ubicuinque comperti seu inventi fuerint, ad restitutionem plenariam om-
nium ablatorum et ad refusionem dapnorum, que iidem mercatores rationis

(sie) spoliationis hujusmodi subierunt, omni occasione et excusatione ces-

santibus, auctoritate nostra regia, viis et modis quibus poteritis efficatius

inducatis, hoc nullatenus omittentes.

Datum Spire tertio nonas Mali, regni nostri anno nono.

Commemoriali 1 f. 267. Abschrift für die Mon. Germ, aus dem Wiener
Exemplar. Cf. Pertz Arch. IV, 195 Nr. 9 und Predelli I, Nr. 318,

24.

1308, Aug. 1. Straferlass für mehrere wegen Aufnahme junger Deut-

seher verurthellte Venetianer.

(1308) Die primo Augusti.

Cum Petrus Formiga , magister Raymundus , Johannes de Ladona
Sancti Bartholomei , Matheus Petenarius Sancti Leonis , Antonius Lisi

Sancti Salvatoris et Lucas Tanoligo Sancti Paterniani teneant secum iii

domo pueros Theotoni cos, filios bonorum hominum mercatorum de illis

partibus, non aliquo pretio sed amore, quorum aliqui vadunt ad audien-

dam gramaticam, aliqui vero ad iabacum ^), et propterea provissores nostri

secundum formam utrius consilii eis petunt pro quolibet 1000 libras

:

capta fuit pars, quod fiat eis gratia, quod absolvantur a penna predicta,

cum ipsi non crediderint obviare consilii s nee statutis.

Durchstriclien. Ven. St.-A. Magg. Cons. Capricornus f. 75',

25.

1308, Oet. 12. Der Doge Pietro Gradenigo ersucht den Herzog Otto

von Kärnthen, die Freigabe aufgehaltener Waaren eines Vene-

tianers zu bewirken.

Magnifico et excelso domino Ottoni , dei gratia duci Karinthie,

Tyroli(s) et Goricie comiti ac ecclesiarum Acquilegensis , Tridentine et

Prixinorensis advocato , amico plurimum honorando , P(etrus) Gradonico,
eadem gratia Veneciarum etc. , salutem et prosperos ad vota successus.

Licet vestram magnitudinem per nuncios et litteras quam pluries roga-
verimus precibus instantibus, quod gastaldionem vestrum deMa(;;o^) ad restir

tucionem octo ballarum prudentis viri Thome Balduini civis nostri, quas
adhuc detinet de illis 20 quas ablatus fuit (sie) contra Privilegium securi

. 1) So im Original, in der Copie fälschlich ,per'; doch habe ich die Identität der Per-
sönlichkeit nicht feststellen können, ebensowenig wie die des ,F. de S.', den Pertz im Archiv
IV, 19Ö für einen ,Veit von Strassburg' halten möchte, während D(ümge) hinter dem ,Feicum'
die „Lokalbenennung eines Amtes" vermuthet.